

ZAWIADOMIENIE DLA ŚWIADCZENIODAWCÓW OPIEKI DZIENNEJ

Zmieniony formularz upoważnienia na weryfikację kartoteki

Od: Shontée Blankenship, zastępca dyrektora ds. licencjonowania

Data: 22 maja 2023 r.

UPOWAŻNIENIE: 45 CFR 98.43 ustawa o dotacjach blokowych na opiekę nad dziećmi i rozwój (Child Care and Development Block Grant, CCDBG)

WERYFIKACJA KARTOTEKI KRYMINALNEJ

Sek. 98.43. Weryfikacja kartoteki kryminalnej.

(a) Orędzia stanowe, terytorialne i plemiennie, poprzez koordynację agencji wiodącej z innymi agencjami stanowymi, terytorialnymi i plemiennymi, będą obowiązywać:

(1) Wymogi, zasady i procedury dotyczące wymogu i przeprowadzania weryfikacji kartoteki karnej członków personelu zapewniającego opiekę nad dziećmi (w tym przyszłych członków personelu zapewniającego opiekę nad dziećmi) wszystkich licencjonowanych, regulowanych lub zarejestrowanych świadczeniodawców zapewniających opiekę nad dziećmi kwalifikujących się do świadczenia usług, na które udzielana jest pomoc w ramach niniejszej części, jak opisano w ustępie (a)(2) niniejszej sekcji;

(2) W tej sekcji;

(i) Świadczeniodawca usług opieki nad dzieckiem oznacza świadczeniodawcę usług opieki nad dzieckiem w ośrodku, rodzinnego świadczeniodawcę usług opieki nad dzieckiem lub innego świadczeniodawcę usług opieki nad dzieckiem świadczonych odpłatnie i regularnie, który:

(A) nie jest osobą spokrewnioną ze wszystkimi dziećmi, dla których świadczone są usługi opieki nad dziećmi; oraz

(B) którego działalność obejmuje opiekę lub nadzór nad dziećmi dla świadczeniodawcy usług opieki nad dziećmi lub dostęp bez nadzoru do dzieci, które są pod opieką lub nadzorem świadczeniodawcy usług opieki nad dziećmi; lub

(C) każda osoba w wieku 18 lat i starsza mieszkająca w rodzinnym domu opieki nad dziećmi.

(b) Weryfikacja kartoteki kryminalnej członka personelu zapewniającego opiekę nad dziećmi zgodnie z punktem (a) niniejszej sekcji obejmuje:

(1) Sprawdzenie odcisków palców przez Federalne Biuro Śledcze (Federal Bureau of Investigation, FBI) przy użyciu systemu Next Generation Identification;

(2) Przeszukanie Krajowego Rejestru Przestępców na Tle Seksualnym Krajowego Centrum Informacji o Przestępczości; oraz

(3) Przeszukanie następujących rejestrów, repozytoriów lub baz danych w stanie, w którym członek personelu zapewniającego opiekę nad dziećmi mieszka oraz w każdym państwie, w którym taki członek personelu mieszkał w ciągu ostatnich pięciu lat:

(i) stanowy rejestr karny lub repozytorium, przy czym użycie odcisków palców jest:

(A) wymagane w miejscu zamieszkania członka personelu;

(B) nieobowiązkowe w innych stanach;

(ii) stanowy rejestr lub repozytorium przestępców seksualnych; oraz

(iii) stanowy rejestr i baza danych nadużyć i zaniedbań wobec dzieci.

[45 CFR 98.43]

Wszyscy nowi i obecni pracownicy zapewniający opiekę dzienną, którzy są zatrudnieni przez świadczeniodawcę z tytułu wynagrodzenia lub których działalność wiąże się z dostępem do dzieci bez nadzoru, muszą przejść kompleksową weryfikację kartoteki. W stanie Illinois obejmuje to pracowników w wieku 14-17 lat, których zatrudnienie lub działalność w placówce jest zgodna z ustawą o zatrudnianiu dzieci w stanie Illinois (Illinois Child Labor Law) (820 ILCS 205) oraz przepisami federalnej ustawy o uczciwych standardach pracy (Fair Labor Standards Act) (29 U.S.C. 214) dotyczącymi pracy dzieci. Wszechstronna weryfikacja kartoteki obejmuje również dozorców, kucharzy i innych pracowników, którzy mogą nie mieć regularnego kontaktu z dziećmi, jednak ich stanowiska w placówce zapewniają im możliwość dostępu do dzieci bez nadzoru.

Wolontariusze, świadczący rzadkie lub nieregularne usługi, które są nadzorowane lub wolontariusze-rodzice, którzy są nadzorowani (np. pomoc w organizacji imprezy klasowej) nie są uważani za sprawujących opiekę lub nadzór nad dziećmi, dlatego nie są zobowiązani do przejścia weryfikacji kartoteki. Muszą oni jednak być nadzorowani przez cały czas przez pracownika, który przeszedł kompleksową weryfikację kartoteki w ciągu ostatnich pięciu lat.

Wolontariusze, którzy mają dostęp do dzieci bez nadzoru, muszą przejść kompleksową weryfikację kartoteki.

Weryfikacja kartoteki na podstawie odcisków palców nie jest wymagana w przypadku członków gospodarstwa domowego w wieku poniżej 18 lat w domu opieki dziennej lub grupowym domu opieki dziennej, z wyjątkiem młodzieży w wieku 14-17 lat, która jest zarówno członkiem gospodarstwa domowego, jak i jest zatrudniona lub świadczy pomoc w ramach wolontariatu w opiece nad dziećmi w domu opieki dziennej, w którym mieszka.

PRACOWNICY ZATRUDNIENI NA OKRES PRÓBNY

(d)(4) Potencjalny pracownik może rozpocząć pracę dla świadczeniodawcy usług opieki nad dziećmi opisanego w ustępie (a)(2)(i) powyżej po ukończeniu kontroli opisanej w ustępie (b)(1) lub (b)(3)(i) powyżej w stanie, w którym potencjalny pracownik mieszka. Do czasu ukończenia wszystkich elementów weryfikacji kartoteki opisanych w ustępie (b) powyżej, członek personelu musi być nadzorowany przez cały czas przez osobę, która uzyskała kwalifikujący wynik weryfikacji kartoteki opisanej w ustępie (b) powyżej w ciągu ostatnich pięciu lat.

(45 CFR 98.43)

Zarówno ustawa o opiece nad dziećmi (Child Care Act) z 1969 r., jak i ustawa o dotacjach blokowych na opiekę i rozwój dzieci (Child Care and Development Block Grant Act) zezwalają na próbne/przyszłe zatrudnienie personelu zapewniającego opiekę nad dziećmi do czasu ukończenia wszystkich etapów weryfikacji kartoteki.

Zgodnie z przepisami federalnymi potencjalny członek personelu może rozpocząć pracę dla świadczeniodawcy opieki nad dziećmi po ukończeniu jednego z następujących etapów:

- weryfikacji kartoteki na podstawie odcisków palców FBI; lub
- weryfikacji kartoteki na podstawie odcisków palców przez policję stanu Illinois (Illinois State Police, ISP) oraz sprawdzenia rejestru karnego w każdym stanowym repozytorium karnym, w którym taki członek personelu mieszkał w ciągu ostatnich 5 lat.

NOWE, ZMIENIONE I/LUB PRZESTARZAŁE FORMULARZE

Nowy formularz CFS 718-B-DC - **UPOWAŻNIENIE DO WERYFIKACJI KARTOTEKI KRYMINALNEJ dla pracowników zapewniających opiekę dzienną** został opracowany wyłącznie do użytku w placówkach opieki dziennej (domach opieki dziennej/grupowych domach opieki dziennej/ośrodkach opieki dziennej). Nowy formularz zawiera język w sekcji autoryzacji, aby wyjaśnić, że osoby w wieku od 13 do 17 lat podpisujące formularz nie podlegają pobraniu odcisków palców, z wyjątkiem młodzieży, która jest zatrudniona lub jest wolontariuszem w placówce opieki dziennej. Ponadto w uaktualnionym formularzu zaktualizowano wymagania dotyczące pracowników zatrudnionych na okres próbny.

Formularz **CFS 718-B-DC** jest dostępny na stronie internetowej Departamentu lub na żądanie za pośrednictwem przedstawiciela ds. wydawania licencji DCFS.

Formularz CFS 718-B **UPOWAŻNIENIE DO WERYFIKACJI KARTOTEKI KRYMINALNEJ dla opieki dziennej** jest przestarzały. Pozostały zapas tych formularzy należy poddać recyklingowi i zastąpić nowo zmienionym formularzem **CFS 718-B-DC**.

Proponowane poprawki do Reguły 385, Weryfikacja kartoteki są w przygotowaniu.